
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  CОВЕТА  ВМО СПб  МО №54  

Муниципальные
новости МО 54
№ 08 (32) сентябрь 2017 год

РЕШЕНИЕ 
13.09.2017  №8/24   
О внесении изменений в Решение МС от 29.10.2014 г. №5/21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО 
МО №54» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54, заслушав А.В.Девяткина, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

I. Внести в Положение о бюджетном процессе в МО МО № 54, утвержденное Решением МС МО МО № 54 от 29.10.2014 г. №5/21, 
следующие изменения:

- в названии Положения текст, следующий после слов «…о бюджетном процессе», изложить в редакции: «во внутригородском 
муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ №54»;

- в статье 1 текст, следующий после слов «…Российской Федерации…» изложить в редакции: «Уставом внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54»;

- в статье 8 пункт 14 изложить в редакции: «Устанавливает порядок исполнения бюджета по расходам и осуществляет исполнение 
местного бюджета по расходам с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

- в статье 14 пункт 2 изложить в редакции: «Проект бюджета внутригородского муниципального образования составляется и утверждается 
сроком на три года. Проект включает подробное, детальное планирование бюджетных показателей на очередной финансовый год и 
перспективное планирование укрупненных бюджетных показателей на последующие два года»;

- в статье 20 существующий абзац обозначить пунктом «1)».
Добавить в статью 20 пункт 2 в редакции: «2) Решение об утверждении бюджета ВМО СПб МО № 54 на очередной финансовый год 

и плановый период принимается Муниципальным Советом в конце текущего календарного года. Детализация бюджетных показателей на 
очередной финансовый год и планирование укрупненных показателей доходной и расходной части  местного бюджета на последующие 
два года осуществляется в соответствии с Законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на рассматриваемый плановый период. 

- дополнить Положение статьей 26 «Муниципальный финансовый контроль» в редакции.
Статья 26.
Муниципальный финансовый контроль.
1. В целях предотвращения финансовых нарушений при исполнении местного бюджета в ВМО СПб МО №54 организуется и осуществляется 

муниципальный финансовый контроль, который подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.
2. Внешний муниципальный финансовый контроль в ВМО СПб МО №54 осуществляется Контрольно-счетным органом внутригородского 

муниципального образования на основании Бюджетного кодекса РФ в соответствии с Положением о Контрольно-счетном органе МО №54.
3. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется финансовым органом, должностными лицами, сформированными 

комиссиями местной администрации в соответствии с Положениями об этих органах и должностными инструкциями.
4. Предварительный контроль осуществляется всеми должностными лицами, работающими с финансовыми документами, в целях 

предупреждения и пресечения финансовых нарушений в процессе исполнения местного бюджета.
5. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения местного бюджета внутригородского муниципального образования 

в целях установления законности его исполнения, достоверности учета и отчетности.
6. В процессе проведения финансовых проверок в рамках финансового контроля, изложенного в пунктах 2, 3, 4, 5 настоящей статьи, 

должностные лица, связанные с исполнением местного бюджета, обязаны предоставить всю имеющуюся информацию, документы и 
материалы, необходимые для осуществления муниципального финансового контроля, в органы внутреннего и внешнего муниципального 
контроля по их запросу.

II. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в официальных печатных изданиях ВМО СПб МО №54.
III. Контроль за исполнение Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава муниципального образования Ю.А. Гусаков

РЕШЕНИЕ  
13.09.2017  №8/26 
Об исполнении бюджета и ходе выполнения муниципальных программ ВМО СПб МО № 54 за I полугодие 2017 года
 Заслушав и обсудив информацию главы Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ № 54 Девяткина А. В. об исполнении бюджета и ходе выполнения муниципальных программ ВМО СПб МО № 54 за I 
полугодие 2017 года, а также, заслушав заключение Контрольно-счетного органа ВМО СПб МО № 54 к представленному отчету главы МА, 
Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета и ходе выполнения муниципальных программ ВМО СПб МО № 54 за I 

полугодие 2017 года (Распоряжение МА ВМО СПб МО № 54 от 31.07.2017г. №23 и Распоряжение МА ВМО СПб МО № 54 от 31.07.2017г. 
№ 24).

2. Опубликовать Распоряжение МА ВМО СПб МО № 54 от 31.07.2017г. №23 «Об утверждении исполнения бюджета МО №54 за I полугодие 
2017 года» и Распоряжение МА ВМО СПб МО № 54 от 31.07.2017г. № 24 «Об отчете об исполнении муниципальных программ за I полугодие 
2017 года» в информационном бюллетене «Муниципальные новости МО №54».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу ВМО.
Глава внутригородского муниципального образования Ю.А.Гусаков

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 
31.07.2017  №  23    
«Об утверждении исполнения бюджета МО №54 за I полугодие  2017 года»
В связи с окончанием проведения финансовых операций за I полугодие 2017 года, сдачей отчета об исполнении бюджета МО №54 за I 

полугодие 2017 года в Комитет финансов, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ о рассмотрении отчета об исполнении бюджета МО 
№54 за I полугодие 2017 года

ОБЯЗЫВАЮ:
1. Исполнение бюджета МО №54 за I полугодие 2017 года согласно приложениям №1 и №2 – утвердить.
2. Материалы отчета опубликовать в печатных изданиях муниципального образования и разместить на официальном сайте МО №54.

Глава местной администрации  А.В. Девяткин

  Приложение № 1 
к Распоряжению главы местной администрации от 31.07.2017 №23 

     
Исполнение бюджета ВМО СПб МО № 54 на 2017 год за I полугодие 2017 года по доходам

Приложение № 2 
  к Распоряжению от 31.07.2017 №23 
      

Исполнение бюджета ВМО СПб МО № 54 на 2017 год за I полугодие 2017 года по расходам

Код адми-
нистратора 
доходов

Код источника доходов Наименование источника доходов
Утверждено 
на I полуго-
дие 2017 года

Исполнено за 
I полугодие 
2017 года

% испол-
нения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 64 967,5  57 670,4  88,8%

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 63 537,6  55 535,2  87,4%

000 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,4  0,0  0,0%

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 734,9  734,9  100,0%

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 88,8  212,8  239,6%

000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 605,8  1 187,5  196,0%

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 544,0  10 034,3  105,1%

Итого: 74 511,5  67 704,7  90,9%

тыс. руб.

Исполнитель В.А. Коваленкова 

тыс. руб. %

Наименование Код ГРБС
Раздел / 

Подраздел
Целевая 
статья

Утверждено 
на I 

полугодие 
2017 года

Исполнено 
за I 

полугодие 
2017 года

%           
исполне-

ния

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54 913   3976,4 3947,9 99,3%

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 913 0102  700,6 612,5 87,4%

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 913 0103  3275,8 3335,4 101,8%

Аппарат представительного органа 
муниципального образования 913 0103 0020000021 2530,2 2674,6 105,7%

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на 
постоянной основе 913 0103 0020000022 584,8 500,0 85,5%

Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 913 0103 0020000023 124,8 124,8 100,0%

Осуществление поддержки деятельности ОО 
«Совет муниципальных образований Санкт-
Петербурга» 913 0103 0920000442 36,0 36,0 100,0%

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54 954   55963,8 42040,9 75,1%

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 954 0104  8183,8 8336,3 101,9%

Глава местной администрации 954 0104 0020000031 700,6 620,8 88,6%

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения 954 0104 0020000032 6216,7 6583,0 105,9%

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 954 0104 09200G0100 0,0 0,0 0,0%

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 954 0104 00200G0850 1266,5 1132,5 89,4%

Резервные фонды 954 0111  330,0 0,0 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 954 0113  30,0 0,0 0,0%

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 954 0309  109,0 22,6 20,7%

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, гражданская оборона 954 0309 2190000081 74,0 22,6 30,5%

Обучение неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях 954 0309 2190000091 35,0 0,0 0,0%

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 954 0314  439,0 551,2 125,6%

Мероприятия по профилактике правонарушений 954 0314 2190000511 83,2 100,0 120,2%

Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма 954 0314 2190000521 255,0 257,8 101,1%

Мероприятия по профилактике наркомании 954 0314 2190000531 44,8 91,7 0,0%

Мероприятия по профилактике табакокурения 954 0314 2190000541 56,0 101,7 0,0%

Общеэкономические вопросы 954 0401  347,2 0,0 0,0%

Проведение оплачиваемых общественных работ 954 0401 5100000101 64,3 0,0 0,0%

Временное трудоустройство несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время 954 0401 5100000102 282,9 0,0 0,0%

Связь и информатика 954 0410  380,0 179,9 47,3%

Другие вопросы в области национальной 
экономики 954 0412  20,0 0,0 0,0%

Благоустройство 954 0503  30864,5 17609,1 57,1%

Благоустройство придомовых территорий и 
дворовых территорий 954 0503 6000000131 9480,0 0,0 0,0%

Благоустройство территории муниципального 
образования, связанное с обеспечением 
санитарного благополучия населения 954 0503 6000000141 3360,0 29,5 0,0%



Информационный бюллетень «Муниципальные новости МО 54» Учредитель и издатель:  Муниципальный Совет ВМО СПб МО №54. Главный редактор: В. В. Чаплыгин. Редколлегия: Е. Н. Гавриленко, М. А. Киселев, С. Б. Петроченко, Н. Х. Шакиров. 
Адрес редакции: СПб, Дальневосточный пр., 42. Телефон:(812) 446-59-40, Е–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru. Информационный бюллетень отпечатан в ООО «РПК», Санкт–Петербург, ул. Звенигородская, д. 9-11, Тираж 1500 экз. Распространяется 
БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 15.09.2017г.

Муниципальные новости МО 54 № 08 (32) сентябрь 2017 год4
Озеленение территории муниципального 
образования 954 0503 6000000151 1820,8 3516,3 0,0%

Прочие мероприятия в области благоустройства 954 0503 6000000161 16203,7 14063,3 86,8%

Другие вопросы в области образования 954 0709  743,9 442,0 59,4%

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 954 0709 4280000181 87,7 0,0 0,0%

Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования 954 0709 4310000191 640,0 414,0 64,7%

Мероприятия по профилактике дорожно-
транспортного травматизма 954 0709 4310000491 16,2 28,0 0,0%

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 954 0804  3422,3 3637,4 106,3%

Социальное обеспечение населения 954 1003  481,6 405,5 84,2%

Охрана семьи и детства 954 1004  8378,0 8879,3 106,0%

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 954 1004 51100G0860 6377,6 6940,0 108,8%

Вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 954 1004 51100G0870 2000,4 1939,3 96,9%

Другие вопросы в области социальной 
политики 954 1006  440,0 532,5 121,0%

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 954 1105  1219,5 942,9 77,3%

Периодическая печать и издательства 954 1202  575,0 502,2 87,3%

Избирательная комиссия МО № 54 921   518,6 673,2 129,8%

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Невское-54» 954 0503  4484,1 5031,8 112,2%

Итого:    64942,9 51693,8 79,6%

Численный состав служащих ОМСУ 23,0    
Расходы на содержание ОМСУ составили 11 664,1    
Резерв Местной администрации не расходовался    

Исполнитель: В. А. Коваленкова

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
31.07.2017  №  24
«Об отчете об исполнении муниципальных программ за I полугодие 2017 года»
В соответствии с бюджетным процессом в Муниципальном образовании Муниципального округа №54 
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Исполнение муниципальных программ за I полугодие 2017 года в объеме в соответствии с приложением №1 – утвердить.
2. Материалы отчета опубликовать в официальных печатных изданиях муниципального образования и разместить на официальном 

сайте МО №54.
Глава местной администрации А.В. Девяткин

 
 Приложение №1 

к Распоряжению главы местной администрации от 31.07.2017 № 24
  

Исполнение муниципальных программ ВМО СПб МО №54 на 2017 год (на 01.07.2017г.)

Исполнитель: В. А. Коваленкова

Заключение контрольно-счетного органа ВМО СПб МО № 54 к «Отчету об исполнении бюджета Местной 
администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ № 54 за I полугодие 2017 года»

В контрольно-счетный орган ВМО СПб МО №54 Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ №54 10 августа 2017 года был представлен отчет об исполнении бюджета ВМО СПб МО №54 за I полугодие 
2017 года.

Отчет об исполнении бюджета Местной администрацией ВМО СПб МО №54 за I полугодие 2017 года включает:
- исполнение бюджета ВМО СПб МО №54 за I полугодие 2017 года по доходам;
- исполнение бюджета ВМО СПб МО №54 за I полугодие 2017 года по расходам;
Контрольно-счетный орган, проведя анализ исполнения бюджета ВМО СПб МО № 54 за I полугодие 2017 года, установил:
Доходная часть бюджета исполнена в сумме 7 704,7 тыс. руб., что составляет 90,9 % от утвержденного плана поступлений в бюджет ВМО 

СПб МО № 54 на I полугодие 2017 года.
Расходная часть бюджета исполнена в сумме 51 693,8 тыс. руб., что составляет 79,6 % от утвержденного плана расходов МО № 54 на I 

полугодие 2017 года.
В течение I полугодия 2017 года в бюджет вносились изменения, направленные на увеличение эффективности распределения средств по 

разделам, подразделам, статьям ведомственной структуры расходов бюджета ВМО СПб МО № 54. Изменения вносились Постановлением 
Главы Местной администрации от 16.01.2017 № 1-р, Постановлением Главы Местной администрации от 31.01.2017 № 2-р, Решением 
Муниципального Совета от 15.02.2017 № 2/6, Постановлением Главы Местной администрации от 28.02.2017 № 3-р, Решением Муниципаль-
ного Совета от 15.03.2017 № 3/12, Постановлением Главы Местной администрации от 31.03.2017 № 4-р, Постановлением Главы Местной 
администрации от 28.04.2017 № 5-р, Постановлением Главы Местной администрации от 30.05.2017 № 6-р, Решением Муниципального 
Совета от 21.06.2017 № 6/19.

При проверке исполнения бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 за I 
полугодие 2017 года было установлено:

Контрольно-счетным органом установлено, что осуществление закупок на товары, работы, услуги для муниципальных нужд в течение I 
полугодия 2017 года Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 
54 проводилось в соответствии с требованиями Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

Резервный фонд Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54 
не расходовался. Нарушений в ходе проверки исполнения бюджета ВМО СПб МО № 54 за I полугодие 2017 года выявлено не было.

Председатель КCО И. И. Макаров

VII. 0503 Благоустройство

Благоустройство придомовых территорий и территорий дворов 18960,0 0,0 0,0%

Благоустройство территорий, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 19610,2 5061,3 25,8%

Озеленение территории муниципального образования 4552,0 3516,3 77,2%

Прочие мероприятия в области благоустройства 32407,4 14063,3 43,4%

ИТОГО: 75529,6 22640,9 30,0%

VIII. 0709 Другие вопросы в области образования

Повышение квалификации, участие в семинарах 194,9 0,0 0,0%

Организация питания, досуга, приобретение формы и инвентаря для молодежного трудового 
отряда 600,0 0,0 0,0%

Военно-спортивные игры «Старты рекрутов», «Зарница» 848,0 209,0 24,6%

Военно-спортивные игры по пейнтболу 150,0 0,0 0,0%

Организация конкурсов среди воспитанников дошкольных учреждений (Дошкольниада) 350,0 205,0 58,6%

Участие в профилактике дорожно-транспортного травматизма 73,0 28,0 38,4%

ИТОГО: 2215,9 442,0 19,9%

IX. 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Мероприятия, посвященные празднованию Нового года и Рождества 350,0 0,0 0,0%

Праздничные мероприятия, посвященные 72-й годовщине Победы 870,0 870,0 100,0%

Поздравление юбиляров, проживающих на территории округа 30,0 7,7 25,7%

Приобретение подарков для ветеранов, инвалидов и детей к памятным датам и праздникам (в 
т.ч. 72-й годовщине Победы) 1778,0 1685,5 94,8%

Билеты в культурно-зрелищные учреждения на развлекательные мероприятия для жителей 
округа 995,0 589,9 59,3%

Организация экскурсионных мероприятий (в том числе посвященных Дню Победы) для жителей 
округа 3000,0 422,5 14,1%

Оформление территории округа к праздничным датам 70,0 0,0 0,0%

Прочие расходы 70,0 61,8 88,3%

ИТОГО: 7163,0 3637,3 50,8%

X. 1003 Cоциальное обеспечение населения

Пенсия, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 1070,2 405,5 37,9%

ИТОГО: 1070,2 405,5 37,9%

XI. 1006 Дугие вопросы в области социальной политики

Оказание адресной социальной помощи, материальной помощи гражданам 200,0 46,0 23,0%

Организация питания малоимущих граждан 800,0 399,0 49,9%

Организация курсов по компьютерной грамотности для пожилых жителей округа 175,0 87,5 50,0%

ИТОГО: 1175,0 532,5 45,3%

XII. 1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта

Проведение Спартакиады и Олимпиады для детей округа школьного возраста 300,0 153,0 51,0%

Организация спортивных секций для взрослых жителей округа 300,0 148,1 49,4%

Приобретение спортивной формы, призов и инвентаря для команд МО № 54 100,0 38,5 38,5%

Проведение турниров, спортивно-оздоровительных игр и эстафет для взрослых и детей по 
игровым видам спорта и единоборствам 1960,0 599,0 30,6%

Прочие расходы 50,0 4,3 8,5%

ИТОГО: 2710,0 942,9 34,8%

XIII. 1202 Периодическая печать и издательства

Выпуск муниципальной газеты, информационного бюллетеня 1150,0 502,2 43,7%

ИТОГО: 1150,0 502,2 43,7%

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ: 95645,5 29857,0 31,2%

 тыс.руб.

Наименование расхода
Всего 

на 2017 
год

Исполнено
% 

испол-
нения

I. 0113 Другие общегосударственные вопросы

Содержание муниципальных архивов 100,0 0,0 0,0%

ИТОГО: 100,0 0,0 0,0%

 II. 0309  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

Дооборудование и содержание УКП 60,0 0,0 0,0%

Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС 100,0 0,0 0,0%

Приобретение и содержание средств мобильной связи и оповещения населения 100,0 22,6 22,6%

Содействие в реализации программ ГО и ЧС района 25,0 0,0 0,0%

ИТОГО: 285,0 22,6 7,9%

III. 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

Финансирование мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 510,0 257,9 50,6%

Финансирование мероприятий по профилактике табакокурения и наркомании 233,7 193,4 82,7%

Участие в мероприятиях по профилактике правонарушений 98,3 0,0 0,0%

Финансирование мероприятий по профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов 100,0 100,0 100,0%

ИТОГО: 942,0 551,2 58,5%

IV. 0401 Общеэкономические вопросы

Организация общественных работ 428,6 0,0 0,0%

Участие в трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 1886,2 0,0 0,0%

ИТОГО: 2314,8 0,0 0,0%

V. 0410 Связь и информатика

Обслуживание компьютерной техники и программного обеспечения 250,0 61,0 24,4%

Обеспечение правовой базы РФ и СПб 300,0 114,5 38,2%

Межведомственный обмен 50,0 0,0 0,0%

Содержание информационной службы 350,0 4,4 1,3%

ИТОГО: 950,0 179,9 18,9%

VI. 0412 Другие вопросы в области национальной экономики

Мероприятия, направленные на поддержку малого бизнеса на территории МО №54 40,0 0,0 0,0%

ИТОГО: 40,0 0,0 0,0%


